
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-06-2016  -  pag. 1  -  COMUNE DI SOLEMINIS 
 

COMUNE DI SOLEMINIS 
Provincia di Cagliari 

 
 

** C O P I A **  
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE   

 
Numero  11   Del  09-06-16  

 
 

OGGETTO:  Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle 
condizioni di eleggibilita' e compatibilita' degli eletti. 

 
 
 
L'anno  duemilasedici il giorno  nove del mese di giugno alle ore 19:05, in Soleminis, nella 

Sala delle riunioni della sede Comunale, convocato con appositi avvisi nelle forme e nei 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in seduta Pubblica,  sessione 

Straord.urgenza in Prima convocazione. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 
 

Pireddu Rita P Suergiu Valentina P 
Murgia Corrado P Atzeri Anna Maria P 
Caparrelli Gabrielle P Lecis Giorgio P 
Farris Alice P Piras Mariano P 
Siddi Gianmario P Sanna Ignazio P 
Meloni Giulia P Mulas Ottavio P 
Congia Maurizio P   
 
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza  Sig.ra Pireddu Rita in qualità di SINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE  Melis D.ssa Anna Maria, constatata la legalità dell'adunanza 

dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica segnata all'Ordine del Giorno. 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-06-2016  -  pag. 2  -  COMUNE DI SOLEMINIS 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSO che il 05 Giugno 2016 si é svolta la consultazione elettorale per l’elezione del Sindaco 
e del Consiglio Comunale di Soleminis; 
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 41 del D. Lgs 18.08.2000, n. 267 e dell’art. 27 dello Statuto 
comunale, come primo adempimento il Consiglio Comunale è chiamato ad esaminare la condizione 
degli eletti ed a convalidarne l’elezione, ovvero a contestare motivi di ineleggibilità o di 
incompatibilità qualora sussistessero; 
 
RICHIAMATE, in proposito, le disposizioni di cui al Capo II del titolo III della parte I del D. Lgs 
267/2000 e visto il verbale delle operazioni del seggio sezionale nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 
DATO atto che: 

� I risultati dell’elezione sono stati resi noti sul manifesto in data 08.06.2016 affisso all’albo 
pretorio e, nelle pubbliche vie, in luoghi frequentati dai cittadini; 

� Ai consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative 
notifiche in atti; 

� Né in sede di compimento delle operazioni del seggio delle elezioni, né successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati 
eletti. 

 
PRECISATO che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto; 
 
CONSTATATO che non sono segnalati elementi di sussistenza delle cause di impedimento 
all’esercizio della funzione previste dal capo II, titolo III del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, in capo al 
Sindaco e ai consiglieri comunali proclamati eletti il 05.06.2016 e la conseguente legittima 
appartenenza, a questo Organo degli stessi dei quali si riportano qui di seguito nominativo e cifra 
elettorale ottenuta: 
 
ACQUISITO il parere di regolarità tecnica  espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 
49 del T.U. n.267/2000; 
 
IL SINDACO: 

• invita i Consiglieri presenti a esprimere le conoscenze di alcune delle situazioni ostative alla 
convalida; 

• Nomina scrutatori i Sigg. Consiglieri:  -Suergiu Valentina e Sanna Ignazio; 
 
CON VOTI UNANIME  
 

D E L I B E R A 

DI PROCEDERE all’esame delle condizioni di eleggibilità degli eletti nelle ultime consultazioni 

elettorali del 05 Giugno 2016, ai sensi dell’art. 41, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, nelle persone 

dei Signori: 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-06-2016  -  pag. 3  -  COMUNE DI SOLEMINIS 
 

 

N. COGNOME E NOME 

LUOGO E DATA DI NASCITA 

LISTA CIFRA 

DELLA 

LISTA  

CIFRA 

INDIVI

DALE  

1)  
PIREDDU RITA (SINDACO) 

nata a Soleminis il 28/08/1964 

“CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705  

2)  
MURGIA CORRADO 

nato a Cagliari il 29/07/1979 

“CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705 116 

3)  
CAPARRELLI GABRIELLE 

nato a Falvaterra (FR) il 28/02/1952 

CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ 705 59 

4)  
FARRIS ALICE 

nata a Cagliari il 07/07/1978 

“CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705 52 

5)  
SIDDI GIANMARIO 

nato a Cagliari il 25/04/1988 

CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705 48 

6)  
GIULIA MELONI 

nata a Cagliari il 19/05/1990 

CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” “ 705 47 

7)  
MAURIZIO CONGIA 

nato a Cagliari il 04/07/1955 

“CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705 45 

8)  
VALENTINA SUERGIU 

nata a Cagliari il 14/02/1983 

“CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705 41 

9)  
ANNA MARIA ATZERI 

nata a Soleminis il 13/11/1954 

“CRESCITA SVILUPPO SOLIDARIETÀ” 705 39 

10) 
GIORGIO LECIS 

nato a Soleminis il 12/05/1961 

“INSIEME PER IL PROGRESSO SOLEMINIS” 514  

11) 
MARIANO PIRAS 

nato a Soleminis il 14/10/1954 

“INSIEME PER IL PROGRESSO SOLEMINIS”  514 79 

12) 
IGNAZIO SANNA 

nato a Cagliari il 17/09/1982 

“INSIEME PER IL PROGRESSO 
SOLEMINIS” 

514 71 

13) 
OTTAVIO MULAS 

nato a Ussana il 01/01/1945 

“INSIEME PER IL PROGRESSO 
SOLEMINIS”  

514 60 

 
DI CONVALIDARE  l’elezione dei sopraindicati, proclamati eletti, nelle elezioni comunali 
tenutesi il 5 Giugno 2016 alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale, ai sensi dell’art. 41, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000.  
 
CON SEPARATA votazione, unanime, la presente delibera viene dichiarata immediatamente 
esecutiva ai sensi dell'art. 134 del D. lgs. 267/2000. 
 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 09-06-2016  -  pag. 4  -  COMUNE DI SOLEMINIS 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLI O COMUNALE 
(ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 

 
PARERE:        REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to Pireddu Rita 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto.  

 
 

       IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE 
              F.to  Sig.ra Pireddu Rita                F.to  Melis D.ssa Anna Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione alla sezione “Albo 
Pretorio” del sito Internet Istituzionale (http://www.comune.soleminis.ca.it) di questo 
comune per quindici giorni consecutivi a partire dal          al giorno         . 
 

               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       F.to  Melis D.ssa Anna Maria 

 
 

 
*************************************************** ************************** 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Soleminis, ______________________ 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 


